

Dagsorden og referat til skolebestyrelsesmøde			
Dato: 18.01.2024 Tidspunkt: 17-19 Mødeleder: Tina Joensen Referent: Tina Joensen		Deltagere: Tina Joensen, Maja Topp Nielsen, , Rikke Stenspil, Lene Jensen, Victoria Egelund Jensen, Kristina Stegemann Nielsen, Fraværende: Gitte Schou, Michael Larsen, Sara Schnack	
Dagsorden <i>Hvad handler punktet om, er der særlige ansvarlige, gæster og er det til orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>		Referat <i>Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig og evt. deadline.</i>	Formidling <i>Til hvem, af hvem og hvordan?</i>
1.	Godkendelse af dagsorden (B) og referat fra sidste møde	godkendt	Michael
2.	Evaluering af Nytårstaffel/ anvendelse af sognegården til skolearrangementer. (D)	Det var en god fest, god deltagelse. Godt 50 tilmeldte med bedsteforældre også. Der var gode tilbagemeldinger. God idéer: at byde velkommen og fortælle regler mht. scenen. Vi skal være grundigere til at lukke af. Vi rykker det en uge til næste år -d. 18.01.2025. Tina har reserveret til næste år fra 11- 17.30.	Alle/ Maja
3.	Trivselsmåling -redegørelse, tiltag og plan (O)	STUK har bedt om en redegørelse for trivselsmålingen 2022/ 23 som blev taget i februar. Det er på områderne faglig trivsel, ro og orden, social trivsel, støtte og inspiration. Tina mener resultaterne er valide, da det kun bygger på 15 elever på mellemtrinnet og pågældende dag, havde en elev fra tidligere 6. klasse raseret lokalet i vrede, umiddelbart efter foretog en tidligere ansat testen. Dette indikerer en ikke målbar og realistisk måling. -Vi har lavet et gennemgribende projekt med Friends Resilience, alle lærere uddannelse til vejledere og alle elever undervises i det i en skemalagt time om ugen. Projektet er færdigt til maj og fortsættes i en anden form næste skoleår. - AKT indsatser med elevsamtaler, gruppesamtaler og undervisningsforløb for elever -der er mere bevægelse i undervisningen med spil, aktiviteter udenfor klasserummet. - 45 min. Lektioner til 60 min. Lektioner er indført i efteråret, for at give mere tid og ro til fordybelse. -ny ansættelse af lærer i efteråret.	Tina

		<p>-vi laver en mini trivselsmåling i næste uge, som gerne skulle vise en fremgang, så vi måske ikke skal i tilsyn. Den nationale trivselsmåling tages i marts under helt strukturerede forhold i rolige omgivelser, så resultaterne er valide.</p> <p>Tina tager børnene ind i grupper, forklarer spørgsmålene og guider gennem undersøgelsen, så svaret bliver mere valid.</p>	
4.	Børnehaven- Tilsyn -magtanvendelse, børnesyn og læringsplaner (O)	<p>Børnehaven er under tilsyn på tre områder, magtanvendelse, børnesyn og læringsplaner. Gennemgang af observationer som tilsynet bygger begrundelsen på. Tilsynet sker i et øjebliksbillede og har observeret bla. En vikar. Børnehaven har fået tildelt en procespædagog til at vejlede, sparre og udfærdige handleplaner, så personalet bliver klædt på til at løfte opgaven. Tina er med til P-møder og der laves flere stuemøder, hvor personalet har tid til at arbejde sammen og lave læringsplaner. Tilsynsførende kommer igen om tre måneder og tager tilsyn igen.</p> <p>De er delt op i mindre grupper. Der er kommet god ro på stuerne nu og vi er ved godt mod. Pga. sygdomme i dagplejerne i Rørby har vi taget imod to nye dagplejebørn, som først bliver tre til sommer. Julie tager den lille gruppe børn (to dagplejebørn) med op i dagplejerummet i sfoèn, så de får særlig tilrettelagt læringsmiljøer svarende til dem.</p> <p>Det er svært at få en helt ny institution op og kører, så selvfølgelig skal der være noget, sig SB medlem.</p>	Kristina/ Tina
6.	Indsatser for nedbringelse af elevfravær (D) og (B) Bilag vedlagt: retningslinjer for fravær.	<p>Kan vi bruge vedlagte retningslinjer for fravær her på Rørby skole. Ofte er de børn med meget skolefravær også børn med fravær i børnehaven. Hvad kan vi gøre for at nedbringe dette?</p> <p>SB godkender retningslinjerne for fravær, alt naturligvis med fornuftens stemme.</p> <p>Kristina ringer hjem til forældre, hvis de ikke har set børnene længe. Der er meget sygdom i skole og børnehave for tiden.</p>	alle
7.	Personalesituationen (O)	<p>Daniel har sagt sin stilling op på skolen og slutter 20. februar. Amanda som er vores faste vikar får Daniels skema i marts måned. Der er slået en lærerstilling til besættelse 1. april. Der er bla. søgt efter matematikvejleder og/ eller danskvejleder.</p> <p>Michelle er fortsat sygemeldt i børnehaven. Hun vender ikke tilbage før tidligst til forsommeren, når hun har holdt ferie også.</p>	Tina

8.	Elevtal (O)	63 elever pr. 1. feb. (en elev visiteres til Kathøj Svallerup skole og en elev til specialklasserækken på Hvidebækskolen). 1 elev ind: Lukas i 3. klasse Der er 8-10 elever kommende 0. klasse	Tina
9.	Få det fikset pulje. Store gård -en del af lokalmiljøet (D)		Tina
10.	Garderobe/ plads indskoling og mellemtrin (D)	Der er ikke plads i garderoben. Der mangler bænkeplads til at sidde på, for at tage tøj af og på.	Rikke
11.	Elevkassen (O)	Udskydes til næste gang	Michael
12.	Valg (D)	Udskydes til næste gang	Michael
	Eventuelt (O)	SB får lidt penge, til arbejdet med forældrerepræsentanter. Sfo- Upstairs: Dispensation for elever på mellemtrinnet. Der er hundelort på børnehavens legeplads, så vi må igen låse lågen i en periode. Kristine skriver på Aula til forældrene. "Da vi finder hundeefterladenskaber på legepladsen, så låser vi lige lågen i en periode".	